
Szanowni Mieszkańcy,  

Dostosowując gminny system gospodarki odpadami do obowiązujących przepisów prawnych 

informujemy , że dnia  26 listopada 2021r. Rada Gminy Milanów uchwałą  nr 

XXIV/188/2021 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik ustaliła stawkę 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  w wysokości 20 zł od osoby. Stawka ta 

obowiązywać będzie od dnia 1 stycznia 2022 r. 

Jednocześnie w drodze uchwały Nr XXIV/190/2021 Rady dnia  26 listopada 2021  r.                         

w sprawie zwolnień  z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym  

wprowadzono zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym. Wysokość częściowego zwolnienia wynosi 4 zł od jednego mieszkańca na 

miesiąc. W ten sposób opłata miesięczna za gospodarowanie odpadami po uwzględnieniu 

częściowego zwolnienia wyniesie 16,00 zł. od osoby zamieszkałej. 

Osoby, które chcą skorzystać ze zwolnienia od miesiąca stycznia 2022 roku (od stycznia nie 

będą oddawać bioodpadów) zobowiązane są do złożenia nowej deklaracji w terminie od                

20 grudnia 2021 r. 

W związku z wprowadzeniem możliwości  uzyskania zwolnienia z tytułu kompostowania 

odpadów uchwałą  Nr XXIV/191/2021 Rady Gminy Milanów z dnia 26 listopada 2021 r. 

wprowadzono nowy wzór deklaracji ( do pobrania TUTAJ).  

Nowa deklarację należy złożyć w Urzędzie Gminy Milanów osobiście, pocztą tradycyjną lub 

za pośrednictwem elektronicznej skrzynki podawczej ePUAP. 

Właściciel nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym może                         

w dowolnej chwili podjąć decyzję o kompostowaniu odpadów ulegających biodegradacji                    

w kompostowniku przydomowym lub o zaprzestaniu kompostowania. W każdym przypadku 

konieczne jest złożenie nowej deklaracji. 

http://ugmilanow.bip.lubelskie.pl/upload/pliki/2UUU.pdf
http://ugmilanow.bip.lubelskie.pl/upload/pliki/4UUU.pdf
http://ugmilanow.bip.lubelskie.pl/upload/pliki/5UUU.pdf
http://ugmilanow.bip.lubelskie.pl/upload/pliki/deklaracja_odpady.pdf


 W  przypadku skorzystania z ulgi za kompostowanie bioodpadów w przydomowym 

kompostowniku, bioodpady nie będą odbierane spod nieruchomości przez firmę odbierającą 

odpady komunalne. 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie w zabudowie 

jednorodzinnej, zagrodowej i rekreacji indywidualnej odległość kompostownika 

przydomowego od okien i drzwi zewnętrznych do pomieszczeń przeznaczonych na pobyt 

ludzi powinna wynosić co najmniej 5 m oraz od granicy działki sąsiedniej, drogi (ulicy) lub 

ciągu pieszego – co najmniej 2 m. 

Bioodpady kompostować można w specjalnym kompostowniku przydomowym (do nabycia w 

sklepie ogrodniczym, można go też wykonać samemu), jak też w otwartej pryzmie w 

ogrodzie. 

W czasie kompostowania bioodpadów należy pamiętać o: mieszaniu kompostu, wilgotności 

kompostowanych odpadów, dostatecznej ilości tlenu (powietrza). 

Osoby, które nie będą korzystały z ww. zwolnienia będą oddawały odpady ulegające 

biodegradacji, w workach koloru brązowego z napisem „BIO”, zgodnie z obowiązującym 

harmonogramem. 

Jednocześnie przypominamy wszystkim właścicielom nieruchomości, że wszelkie zmiany 

związane z ilością osób faktycznie zamieszkujących daną nieruchomość mające wpływ na 

wysokość opłaty, należy zgłaszać do 10 dnia miesiąca następnego po miesiącu, w którym 

nastąpiła zmiana (w przypadku śmierci mieszkańca do 6 miesięcy od dnia tego zdarzenia) 

poprzez złożenie nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 


